### S u m m a r i u m

Illud Tertulliani titulo huius articuli praefixum, quod ab ipso scriptore Africano denuo fūsius peculiari in opusculo tractatum est, etiam hoc tempore in fidei praeambulis vindicandis multum videtur valere, praesertim quod attinet prima quaedam principia notitiae Numinis. Et prima quidem huius theseos confirmatio ex ethnologia petitur, nempe ex investigationibus inter primitivos, qui dicuntur, populos peractis (Schmidt, Koppers). Idem etiam historia religionum comparata manifestat, dum agitur de opinionibus ex diversis ac dissitis religionum ethnicarum systematibus desumptis, quae cum dogmate Christiano veluti parallelae apparent. Et ita quidem Vedismus de omniscientia dei Varuna eadem fere profitetur ac

ps. 138. Varia Hellenismi mysteria monotheismum redolent et conamina vere ascetica (precatio Apulei. Poimandres). In Bhagavadgita quasi virtutes theologicae adumbrantur. Reformatio Zarathustrae, si a Prophetis VT non dependet, voce animae naturaliter Christianae vel optime explicatur.